UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Formularium Terminoru[m] seu Registorum Nouiter Jmpressum [et] eme[n]datu[m]

Rom, 1511

Clausule Generales.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70641)

Si procurator non est nominatus prius.

na curia causarum et honorabilis viri domini nostri curia aduerso principalis in eadem prescripta ipsi domino auditori facta et presentata commissione ex aduerso principaliter descripti procuratorem Rome etc.

Si principalis prius non est nominatus.

Peremptorie citasse honorabilem virum domini nostri curia aduerso principalem in prefata ipsi domino auditori facta et presentata commissione ex aduerso principaliter descriptum in Romana curia personaliter inuentum repertum et apprehensum ad dicendum etc.

De quorum hincinde procuratorum procuratorum mandatis apud acta cause huiusmodi in priori instari legitimis dinoscitur constare documentis.

Relatio de primo.

Per discretum virum domini nostri curia aduerso principalis presentem et astantem audientem et ut apparuit intelligentem peremptorie fieri voluit iussitque pariter et mandauit. Eundem etiam terminum ad prenarratum actum etc. ut supra. Qui quidem cursor ibidem ut premittitur presens et onus sue mandatum citationis huiusmodi in se sponte suscipiens moriens et paulo post rediens retulit in eodem iudicio coram domino auditore prefato Rome ibidem adhuc prout vbi supra loco et hora preallegatis ad iura reddendum et causas audiendum pro tribunali sedente mihi presentis cause notario atque scribe predicto se de ipsius domini auditoris mandato sibi super hoc ut premittitur legitime facto. Et ad supradicti magistrum procuratoris instantiam statim et incontinenti peremptorie citasse magistrum aduerso procuratorem predictum ibidem in audientia personaliter inuentum repertum et apprehensum ad actum et terminum pre nominatos prout et quemadmodum idem cursor habuit ut prefertur ab eodem domino auditore specialiter et expresse in mandatis.

Relatio quam tenet iudicium in domo domini in vacantijs ferijs non obstat.

Discretus vir domini nostri curia aduerso principalis presentem et astantem audientem et ut apparuit intelligentem peremptorie fieri voluit iussitque pariter et mandauit. Eundem etiam terminum ad prenarratum actum etc. ut supra. Qui quidem cursor ibidem ut premittitur presens et onus sue mandatum citationis huiusmodi in se sponte suscipiens moriens et paulo post rediens retulit in eodem iudicio coram domino auditore prefato Rome ibidem adhuc prout vbi supra loco et hora preallegatis ad iura reddendum et causas audiendum pro tribunali sedente mihi presentis cause notario atque scribe predicto se de ipsius domini auditoris mandato sibi super hoc ut premittitur legitime facto. Et ad supradicti magistrum procuratoris instantiam statim et incontinenti peremptorie citasse magistrum aduerso procuratorem predictum ibidem in audientia personaliter inuentum repertum et apprehensum ad actum et terminum pre nominatos prout et quemadmodum idem cursor habuit ut prefertur ab eodem domino auditore specialiter et expresse in mandatis.

Uel sic ad horam etc. Uel in presentis diei prout et quemadmodum etc.

Clausule Generales.

Ad dicendum contra commissionem.

Ad dicendum et excipiendum quicquid verbo vel in scriptis contra prefata ipsi domino auditori factam et presentatam commissionem dicere siue excipere voluerit ad idem etc. ut supra.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis cōtra supradictam ipsi dño auditori factam & pñtatam cōmissionē citatio nemq; vna cū eius inhibitiōe inserta eiusdem cōmissionis vigore superius in cā hmōi ad partes decretam. Necnō eiusdem citationis executionem in eisdem partibus factā & de eis reportatā ac vt premitit iudiciali reproductā dicere siue excipere voluerit ad primā rē.

Ad dicendū cōtra cōmissionē citationē.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis cōtra supradictā ipsi dño auditori: vel vltimo vt premititur in hmōi causa factam & pñtatam cōmissionē. Necnō iura & munimenta pro deuolutiōe cause hmōi ad Ro. cu. faciētia vt premitit vltimo in hmōi causa pro parte ipsius magistri. n. data & exhibita & producta dicere siue excipere voluerit ad. i. diem.

Cōtra cōmissiones & iura p deuolutione cause.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis cōtra supradictā ipsi dño C vel vltimo vt premitit in hmōi cā factam & presentatam cōmissionem dependē C vel generalem dicere siue excipere voluerit ad primam rē.

Cōtra cōmissionē dependentē vel gñalem.

¶ Ad dandum & recipiendū dariq; & recipi videndū libellū siue sumariam in hmōi cā petitionē ad. i. vel ad. ij. vel. viij. vt supra.

Ad libellandum.

¶ Ad ponendū & articulandum poniq; & articulari videndum in huiusmodi causa ad. xij. diem rē. vt supra.

Ad articulandum.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis cōtra positionē & articulos p̄dictos vt premitit in hmōi cā p pte ipsius magistri. n. procuratoris vltimo datos exhibitos & p̄ductos dicere siue excipere voluerit in quantum articuli necnō ad rñdendum eisdem in quā positiones existant siue esse censeantur ad. ij. diem rē.

Dicens p̄ articulos.

¶ Contra articulos repetitos.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis cōtra p̄dictos pōnes & articulos superius vt premitit p pte dicti magistri. n. procuratoris repetitos & productos dicere rē. vt supra.

¶ Contra articulos correctionales.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis cōtra supradictos pōnes & articulos correctionales superius vt premitit p pte dicti magistri. n. procuratoris datos exhibitos & productos dicere siue excipere voluerit in quā articuli necnō ad rñdendum eisdem in quā tum positiones existant siue esse censeantur ad. i. diem rē.

¶ Cōtra articulos p verificationē cōmissionē.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis cōtra pōnes & articulos supradictos p verificationē cōmissionē ipsi dño auditori superius vt premitit p pte ipsius magistri. n. procuratoris datos exhibitos & productos dicere rē. vt in precedē.

¶ Ad pducendū & exhibendum p̄ductiq; & exhiberi videndū oīa & singula acta actitata lras scripturas p̄cessus infra statuta p̄m̄i.

Ad pducendū oīa.

**Ad dicendum cōtra
producta.**

legia iura & munimenta quecuq; qbus ptes hincinde in hmōi cā
vti & se iurare voluerint ad .ij. diem rē.

**¶ Ad dicendū & excipiendū quicqd verbo vel in scriptis ptra iura &
munimenta sic vt pmittit p pte ipsius magri .n. pcuratoris data
exhibita & pducta dicere siue excipere voluerit. Vel sic in termino
substantiali data exhibita rē.**

¶ Ad dicendum contra vltimo producta & repetita.

**¶ Ad dicendū & excipiendū quicqd verborū in scriptis ptra iura & mu
nimēta sic vt pmittit p pte ipsius magri .n. pcuratoris vltimo in
hmōi cā data exhibita pducta & repetita dicere siue excipere voluerit**

Ad declarandum.

**¶ Ad declarandū ac ex aduerso declarari videndū quicqd verbo vel
in scriptis partes hincinde in hmōi causa declarare voluerint.**

¶ Ad iurandum de calumnia.

**Ad iurandum de ca
lunnia.**

**¶ Ad iurandū & deliberandū iurariq; & deliberari videndū de calūnia
vitāda & veritate dicēda cū oib; & singlis clausulis & caplis l & sub
calūnie iuramēto pteris de & super tota causa pnti ad primaz rē.**

¶ Ad respondendū libello primo secundo & tertio.

**¶ Ad rēndū supradicto libello p pte ipsius dñi .n. principalis vt
pmittit in hmōi cā dato oblato & pducto litemq; desup ptestandū
& ex aduerso ptestari videndū de calūnia vitāda & veritate dicēda
cū oibus & singulis clausulis & capitulis in & sub calūnie iuramen
to ptestantis & pprehensis tā de & sup dicto oblato libello q̄ tota cā
pnti primo & p prima dilatiōe & sub excōis pena ad .i. diem.**

¶ Ad respondendum libello quarto.

Ad rēndū libello.

**¶ Ad respondendū libello supradicto pro parte magistri .n. pcuris
vt pmittit in hmōi causa dato exhibito producto & oblato litemq;
desup contestandū & ptestari videndum. Necnō ad iurādum & de
liberandum iurariq; & deliberari videndum de calumnia vitanda
& veritate dicēda cū omnibus & singulis clausulis & capitulis in
& sub calumnie iuramento ptestantis & comprehensis tam de & super
dicto oblato libello q̄ tota causa pnti quarto & p quarta dilatiōe
& ex supabundanti ad oēm eius malitiam conuincendā. Alioquin
ad videndum & audiendū se in scriptis excōicari excōicatumq; & vt
talem publice denunciari mandari lrasq; excōicatorias & denuncia
torias desup necessarias & opportū in forma solita & cōsuetā de
cerni & concedi. Vel dicendū rē ad .i. diem.**

¶ Ad concludendum.

**Ad cōcludendū & au
diendum sententiā.**

**¶ Ad concludendū & ex aduerso concludi videndum vel dicendū &
causam si quam habeat rationabilem quare in hmōi causa conclusi
di non debeat allegandum ad statim rē.**

¶ Ad audiendum sententiam.

¶ Ad videndum & audiendum diffinitiuam: interlocutoriam: in

hmoi causa ferri & in scriptis promulgari sententiaz ad statim &c.
¶ Ad concludendum & concludi videndum in hmoi causa vel di-
 cendum & causam si quam habeat rationabile quare in hmoi cau-
 sa concludi no debeat allegandū. Accno ad videndū & audiendum
 diffinitiuam in hmoi causa ferri & pmulgari sniam ad statim &c.

¶ Ad videndum tarari expensas.

¶ Ad videndum & audiendum oēs & singulas expensas in hmoi
 cā factas tarari & moderari vel dicendū & cām si quā habeat rōna-
 bilem quare expen hmoi tarari no debeāt allegandum ad .i. diem.

Ad videndū tarari
 expensas.

¶ Ad videndum tarari expen in prima secunda & tertia
 instan factas iuxta tenore cōmissioni dependē.

¶ Ad videndum & audiendū omnes & singulas expen p pte dicti
 magri .n. pcuris tam coram Reuerendis pribus dnis .n. in prima
 & .n. in secunda q̄ coram eodem dno auditore in tertia hmoi cause.
 instantijs habitas & factas iuxta & scdm pfate pmissionis depen-
 dē ipsi dno auditori vltimo in hac causa facte & pntate vim for-
 mam continentia & tenore tarari & moderari. Vel dicendū & cām
 si quā hēat rōnabile quare id fieri no debeat allegandum ad statim.

¶ Ad videndum decerni litteras executoriales iuxta te-
 nozem commissionis dependē.

¶ Ad videndum & audiendum sententiaz diffinitiuaz supradictā
 supius vt pmittitur in hmoi causa latam ac expensaz tarationez
 similiter vt pmittitur in hmoi causa factam exequi & debite execu-
 tioni demādari lrasqz siue pcessus executoriales desup necessarias
 & opportū iuxta & secūdu pfate cōmissioni dependē ipsi dno audi-
 tori desup vt pmittit vltio facte & pntate vim formā cōtinentiam
 & tenore in forma solita & consueta decerni & cōcedi vel dicendū &c.

Ad videndū decerni
 executoriales.

¶ Ad videndum tarari expen & decerni lras executori-

¶ Ad videndū & audiendū oēs & singulas expen pro parte dicti ma-
 gistri .n. procuratoris in hmoi cā habitas & factas tarari & modera-
 ri. Accno sniam diffinitiuā supradictā vt pmittitur in hmoi cā la-
 tā & expensaz tarationē hmoi exequi & debite executiōi demāda-
 ri lrasqz siue pcessus executoriales desup necias & opportū iuxta
 & sm pfate cōmissioni ipsi dno auditori facte & pntate vim forma
 & tenorem in forma solita & consueta decerni & cōcedi. Vel dicendū
 & cām &c. allegans vt supra in precedendi ad .i. diem.

¶ Ad docendum se paruisse litteris executorialibus pri-
 mo secundo tertio & quarto.

¶ Ad docendum & clare demonstrandum se (vel principalē suū)
 paruisse lris executorialibus p dnm auditorem prefatum pro par-
 te supradicti .n. in hmoi cā alias decretas (vltic duds sup dicta .n.
 dicte ecclie .n. dioc) decretis executis & iudiciali reproductis iuxta

Ad docendū paruis-
 se executorialibus.

et sine earundem litterarum continentiarum et tenorez in omnibus et per
omnia paruisse ac eisdem realiter et cum effectu obeduisse et obtemperasse
primo et pro prima dilacione et vel secundo et pro secunda dilacione: vel
tertio et pro tertia dilacione: vel quarto et pro quarta dilacione et ex su-
perhabundanti. Alioquin ad videndum et audiendum se et eorum quem
libet penas et censuras ac finas in eisdem litteris siue processibus execu-
torialibus contentas temere incidisse declarari litterasque desuper necessarias
in forma solita et consueta decerni et concedi vel dicendum etc.

¶ Ad docendum de prosecutione appellationis a dictis
litteris executorialibus.

¶ Necnon ad docendum et fidem ultimam faciendum de prosecutione ap-
pellationis eiusdem ab executione dictarum litterarum siue processuum ut
dictum interposita. Alioquin ad videndum et audiendum super dictam
appellationem desertam pronunciari: vel dicendum etc. ad .i. diem.

¶ Ad dicendum contra litteras executoriales et earum executiones.

¶ Ad dicendum et excipiendum quicquid verbo vel in scriptis contra
litteras executoriales in huiusmodi causa pro parte sua decretas et debite
executas ac earum executionem in partibus factam et ad ro. cu. deporta-
tas et apud acta cause huiusmodi facto realiter et cum effectu reprodu-
ctas dicere siue excipere voluerit ad statim.

¶ Vel sic ac earum executionem in partibus factam et apud acta cause huiusmodi
verbo solum et duntaxat reproductas cum debita preestatione de repro-
ducendo easdem latius facto realiter et in scriptis suis loco et tempo-
re opportunis et repetitas dicere siue excipere voluerit etc.

¶ Ad videndum dari apostolos.

¶ Ad recipiendum et dari videndum apostolos tales quales sibi de iure de
et super appellationem suam pro eundem magistrum .n. ultimo in hac causa ut pro-
mittitur interposita et interiecta dari debeant et concedi ad .i. diem.

¶ Ad docendum de appellatione in partibus facta.

Ad docendum de ap-
pellatione et eius di-
ligentia.

¶ Ad docendum et fidem debitam et legitimam faciendum de appellatione
¶ Vel sic. De diligentia prosecutionis appellationis ultimo in hac cau-
sa interposita. Si qua pro dicta parte sua aduersa in partibus inter-
posita fuerit. Necnon ad docendum ut infra.

¶ Ad docendum de diligentia prosecutionis appella-
tionis primo secundo et tertio.

¶ Ad docendum et fidem debitam faciendum de diligentia prose-
cutionis appellationis a sententia diffinitiva per prefatum dominum
auditozem lata et promulgata pro parte sua et vel ipsius magistrum
.n. ex aduerso procuratoris in huiusmodi causa interposita et in-
teriecte primo et pro prima dilacione et vel secundo pro secunda di-
lacione: vel tertio pro tertia dilacione et ad .i. diem.

¶ Ad docendum de eadem diligentia quarto et ex superabundanti.

**Ad docendū & fidē debitā de diligētia psecutiōis appellatiōis su-
pradicte a p̄fata sn̄a diffinitiva als vt premitit̄ p̄ p̄fatus dñm-n-
auditorē & vel sic p. R. p. d. n. sacri palatij aplici causaz & cāc hmōi
prima vel secūda instātia auditorē p̄fati p̄ pte dicti mgr̄i-n- p̄cu-
ratoris & cōtra dñm mgr̄m-n- ex aduerso p̄curatorē seu ei⁹ partē &
lata per eundē mgr̄m-n- ex aduerso p̄curatorē seu pro eius pte in
terposite & interiecte faciēdū quarto & p quarta dilatiōe & ex sup̄a
bundati: Uel dicēdū & causaz si quā hēat rōnabilē quare dicta ap-
pellatio deserta & vitio desertiōis subiacuisse ac p̄fata diffinitī-
ua sn̄a p̄ p̄fatum dñm-n- auditorē vt p̄fertur lata in rcm iudi-
catam pronūciari non debeat allegandum &c.**

Ad dicendū contra appellatiōem.

**Ad dicēdū & excipiēdū quicquid verbo v̄l in scriptis p̄tra appel-
latiōe als pro parte mgr̄i-n- p̄curatoris in p̄tibus in hmōi cā in
terpositā & interiectā dicere siue excipere voluerit ad-i-diē. Uel in-
terpositam interiectam & repetitam dicere &c.**

**Ad impugnandū & iustificandū impugnatōis & iustificari vidē
dūz quicquid partes verbo vel in scriptis in causa hmōi impugna-
re & iustificare voluerint ad-i-diē &c.**

Ad impugnandum
& iustificandum.

Ad dicendū contra iura per cōpulsū producta.

**Ad dicēdū & excipiēdū q̄cqd verbo v̄l in scriptis p̄ supradicta iu-
ra & munimēta p̄ pte ipsius mgr̄i-n- p̄curatoris vitio l̄ hmōi cā p̄ p̄pul-
suz data exhibitā atqz p̄ducta dicere siue excipere voluerit ad-i-diē.**

**Ad dicendū p̄ bullā siue gratiā mandati de p̄uiden-
do. Uel de surrogando. Uel si neutri. Uel si nulli.**

**Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis p̄tra
bullam siue gr̄am mandati de p̄uidendo. Uel de surrogando. Uel
contra bullam gr̄e si neutri. Uel contra bullam gr̄e si nulli p̄ pte
dicti dñi-n- principalis. Uel pro parte ipsius mgr̄i-n- p̄curatoris
superius vt p̄mititur in hmōi causa datam exhibitam atqz p̄o-
ductam dicere siue excipere voluerit ad-i-diē.**

**Ad videndū surrogari in ius surrogantis
siue denunciantis.**

**Ad videndū & audiendū p̄fatum dñm-n- principalem suum
in omni iure & ad omne ius qd̄ p̄fato dño-n- ex aduerso principali
in seu ad dictam ecclesiam parrochiale super qua in p̄tī causa
agitur ante renunciatiōem resignatiōem & cessionem de ea quo
modolibet cōpetebat siue expetere poterat surrogari ac illud ius &
dictam parrochiale ecclesiam cum omnibus iuribus & pertinen-
tijs suis conferri & assignari ac de illis p̄uideri. Necnon ipsum ad
ipsius iuris ac litis & cause hmōi p̄secutiōem & defensionē in eo
statu in quo dictus dñs-n- ex aduerso principalis ante resignatiōez**

Ad videndum sur-
rogari.

renunciationem & cessionem hmoi fuit & erat siue si cas non fecisset admitti poterit iuxta & scdm dictarum l^rarum apostolicarum mandati de surrogando ipsi dno auditori desup factarum & pntatarum vim formam continentiam & tenorem admitti pcessumqz desuper in forma debita & consueta decerni & concedi vel dicendum & cam rē.

¶ Ad videndum surrogari in ius defuncti.

¶ Ad videndū & audiendū p̄fatum dñm-n. principalem suum in omni iure & ad omne ius quod p̄fato quondam dño-n. ex aduerso principali in seu ad dictos canonicatū & p̄ben̄ super quibus in p̄nti causa agitur ante ipsius obitum competebar siue quolibet competere poterat surrogari illud quoqz ius & dictos canonicatū & p̄ben̄ cū omnibus & singulis suis iuribus & p̄tinentiis sibi conferri & assignari ac de illis etiam sibi p̄videri. Necnon ipsum ad ipsius iur̄ l^r & cause hmoi p̄secutionē & defensionē in eo statu in quo dictus quondam dñs-n. principalis ante tempus & tempore obitus sui p̄dicti fuit & erat & dum viueret admitti poterat iuxta & scdm l^rarum apostolicarum mandati de surrogando ipsi dño auditori desup factarum & pntatarum vim formam continentiam & tenorem admitti pcessumqz desuper in forma debita & consueta decerni & concedi. Vel dicendum & cam si quam habeat rationabilem quare p̄missa minime fieri debeant allegandum ad-i. diem.

Ad dicendum contra iura.

¶ Ad dicendum contra regulam cancellarie.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis contra dictam cancellarie regulam superius vt p̄mittit̄ in hmoi cā pro parte ipsius m̄gri-n. p̄curatoris datam exhibitam atqz productam dicere siue excipere voluerit ad-i. diem.

¶ Ad dicendum contra iura de vulgari latīnum interpretata.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis p̄tra supradicta iura ac munimenta superius vt p̄mittitur de vulgari alama nico Citalico gallico & c. in latinum interpretata & apud acta cause reproducta dicere siue excipere voluerit ad-i. diem.

¶ Ad dicendū p̄tra p̄cessum in partibus habitum.

¶ Ad dicendū & excipiendū quicquid verbo vel in scriptis p̄tra supradictum p̄cessum in partibus habitum & factū & apud acta cause hmoi superius vt p̄mittit̄ exhibitum & productum dicere siue excipere voluerit ad-i. diem.

¶ Ad videndum admitti articulos.

Ad videndum admitti articulos.

¶ Ad videndū & audiendū supradictos positiones & articulos (siue materias articulatas) superius vt p̄mittit̄ in hmoi causa p̄ parte ipsius m̄gri-n. p̄curatoris in hmoi cā datos exhibitos & productos ac se & partes suas ad p̄bandū eosde in Ro. cu. extra eā &

L

ad ptes admitti remissionemqz desup in forma solita & consueta de
cerni & concedi. Uel dicendum & causam si quas habeat rationabi
lem quare premissa fieri non debeant allegandum ad .i. diem.

Ad videndū admitti exceptiones replicationes
duplicatiōes triplicatiōes quadruplicatiōes.

Ad videndū & audiendum supradictas exceptiōes & replicatiōes
duplicatiōes triplicatiōes quadruplicatiōes) supius vt pmitit
pro pte dicti mgi. n. procuratoris in hmoi cā datas exhibitas & pdu
ctas ac se & ptem suā ad probandū easdez si opus fuerit extra Ro.
cu. & ad ptes admitti remissionemqz in forma solita & consueta de
cerni & concedi. Uel dicendū & allegandum ad .i. diem.

Ad respondendū singulariter singulis positionibus &
articulis (primo vel secundo.)

Ad respondendū medio suo iuramento per verbum credit vel nō
credit singulariter singulis positionibus & articulis p pte dicti ma
gistri. n. procuratoris in hmoi causa datis exhibitis & pductis (pri
mo & p prima dilatiōe ad .i. diem & ad idem secundo & pro secūda
dilatione ad .i. diem.

Ad rñdendū singu
lariter singulis.

Ad idem tertio Alioquin &c.

Ad respondendū medio suo iuramento per verbū credit vel non
credit singulariter singulis positionibus & articulis pro parte dicti
magistri. n. procuratoris in hac causa datis exhibitis & productis
primo & pro prima dilatiōe. Alioquin ad videndum se ob non re
sponsum singulariter singulis positionibus & articulis antedi
ctis in scriptis excōmunicari excōmunicatumqz & vt talem publicē
denunciari mandari lrasqz excōmunicatorias desup necessarias &
opportunas in forma solita & consueta decerni & cōcedi. Uel dicen
dum & allegandum &c.

Ad idem quarto & ex superabundanti. Alioquin &c.

Ad respondendū medio suo iuramento per verbum credit vel
non credit singulariter singulis positionibus & articulis pro parte
dicti mgi. n. procuratoris in hmoi causa datis exhibitis & productis
quarto & pro quarta dilatiōe ex superabundanti. Alioquin ad vi
dendum se ob non responsum singulorum positionum & articu
lorum antedictorum in scriptis excōmunicari excōmunicatumqz &
vt talem publice denunciari mandari litterasqz excōmunicatorias
desuper necessarias & opportū in forma solita & consueta decerni &
cōcedi. Uel dicendū & causam si quam habeat rōnabilez quare pre
missa fieri non debeāt allegandum ad .i. diem.

Ad audiendum voluntatem dñi auditoris.

Ad audiendū voluntatem siue ordinationem dñi auditoris de &
super admissiō siue repulsiō positionum & articulorum pro par

Ad audiendum vo
luntatem domini.

te ipsius magistri-n-procuratoris in huiusmodi causa datorum exhibitorum & productorum ad statim.

¶ Uel sic de & super desertione appellationis pro parte sua in huiusmodi causa interpositis.

¶ Uel sic de & super articulo granaminis in huiusmodi causa intentato.

¶ Uel sic de acceptando vel refutando onus procuratoris in huiusmodi causa attento quod ipse aliter una cum n- mandatum procuratoris producit in quo tamen ipse n-procurator nullatenus sed ipse n-tam procurator nominatus fuerat ad statim.

¶ Ad audiendum voluntatem siue ordinationem domini auditoris de & super admissionem positionum & articulorum aliter pro parte ipsius magistri-n-procuratoris in huiusmodi causa datorum exhibitorum & productorum. Necnon remissionem quatenus opus fuerit desuper in forma solita & consueta decerni & concedi. Jam per prius in loco ipsius iudicii in rocuria admissorum nunc extra Ro-Ly. & in partibus admitti etc.

Ad replicandum.

¶ Ad replicandum.

¶ Ad dicendum & replicandum quicquid verbo vel in scriptis contra supradictas exceptiones & articulos pro parte dicti magistri-n-procuratoris superius ut premititur in huiusmodi causa ultimo datas exhibitas & productas dicere siue excipere voluerit.

¶ Ad duplicandum.

¶ Ad dicendum & duplicandum quicquid verbo vel in scriptis contra replicationem prefatas ut premititur pro parte ipsius magistri-n-procuratoris in huiusmodi causa datas exhibitas & productas dicere siue duplicare voluerit ad i-diem.

¶ Ad triplicandum.

¶ Ad dicendum & triplicandum quicquid verbo vel in scriptis contra prefatam duplicationem articulatam ut premititur pro parte dicti magistri-n-procuratoris in hac causa ultimo datas exhibitas & productas dicere siue triplicare voluerit ad i-diem.

¶ Ad quadruplicandum.

¶ Ad dicendum & quadruplicandum quicquid verbo vel in scriptis contra triplicationem sic ut premititur pro parte ipsius magistri-n-procuratoris in hac causa ultimo datas exhibitas & productas dicere siue quadruplicare voluerit etc.

Ad videndum inhiberi.

¶ Ad videndum inhiberi.

¶ Ad videndum & audiendum Reuerendo patri domino n-sacri palatii apostolici causarum auditori ceterisque eiusdem palatii causarum auditoribus. Necnon prefato domino n-ex aduerso principali omnibusque alijs & singulis quorum interest intererit aut interesse poterit quolibet in futurum in huiusmodi causa more solito inhiberi litterasque inhibitorias.

desuper necessarias et opportuni in forma solita et consueta decerni et concedi. Uel dicendum et causam si quam habeat rationabilem quare premissa fieri non debeant allegandum ad statim et. vel ad primam et.

Ad videndum et audiendum in hmoi causa more solito inhiberi litterasque inhibitorias desuper necessarias et opportuni et Ro. cu. et ad partes in forma solita et consueta decerni et concedi vel dicendum et ad statim et.

Ad videndum et audiendum in hmoi causa extra Romanam curiam et ad partes sub excommunicationis aliusue sententijs et penis ecclesiasticis iuxta et scdm prefate ipsi domino auditori facte et presentate commissionis vim formam continentiam et tenorem inhiberi litterasque inhibitorias desuper necessarias et opportunas in forma solita et consueta decerni et concedi. Uel dicendum et causam et ad primam vel ad statim.

Ad videndum et audiendum Recuerendo in xpo patri et dno dno Antonio de monte Epo civitatis castellan curie causarum camere apostolice generali auditori. Accenon magnificis et nobilibus viris dnis alme urbis senatori prefato ac Ro. cu. Collateralibus commissarijs marscallis Capitaneis madatarijs officialibus Subernatoribus Rectoribus Vicarijs prioribus potestatibus domicellis nobilibus capitaneis Castellans seranen disbirris ceterisque persone iurisdictionem spiritualem et temporalem et ordinariam p tēpore habentes per aliam urbem Romanamque curiam eiusque districtam. Accenon prefato. n. principali et. Inhiberi et.

Ad videndum decerni intimationem litispendenti.

Ad videndum et audiendum lras intimatorias litispendenti cause huiusmodi extra Ro. Cu. et ad partes in forma solita et consueta decerni et concedi ad. i. diem.

Ad videndum decerni compulsorias generales.

Ad videndum et audiendum nonnullas lras compulsorias generales extra Roma. Cu. et ad partes in forma solita et consueta decerni et concedi. Uel dicendum et causam et ad videndum et audiendum nonnullas lras compulsorias speciales extra Ro. Cu. et ad partes in forma solita et consueta decerni et concedi. Accenon ad concordandam quo nonnulla iura et munimenta in dictis partibus in vim dictarum lrarum compulsorialium specialium hmoi in dictis partibus extrahi debeant et transsumi vel dicendum et causam et ad. i. diem.

Ad producendum mandatum si quod habet.

Ad producendum et exhibendum mandatum sue procuracionis si quod habeat p dicto dno. n. principali et aduerso ad hmoi causas facien

et eandem concernentem ad statim etc.

Ad videndum restitui mandatum.

Ad videndum et audiendum mandatum procuratorum generalis alibi ut permittitur per dictum magistrum in huiusmodi causa iudicialiter datum et productum eidem restitui vel dicendum etc.

Ad producendum iura.

Ad producendum et exhibendum omnia et singula iura et munimenta que in huiusmodi causa producere intendit. Necnon penes eum existentia et ad hanc causam facientia ad statim etc.

Ad videndum sibi statui terminus ad producendum iura.

Ad videndum et audiendum sibi aliquem certum peremptorium terminum competentem infra quem omnia et singula iura et munimenta partis sue ad hanc causam facientia debeat produxisse prefigi statui et assignari.

Ad videndum dari dilationem ad partes pro iuribus.

De dilatione ad partes

Ad videndum et audiendum dicto domino non principali dilatione et terminum peremptorium extra Regem ad partes pro iuribus et munimentis adhuc in dictis partibus existentibus sibi pro huiusmodi cause defensione necessarijs et opportunis et ad eandem Regem mittendum et portandum dari et concedi vel dicendum etc.

Ad videndum dari dilationem ad consulendum principale suum.

Ad videndum et audiendum sibi dilationem siue terminum aliquem competentem infra qua seu quem suum principale in partibus existentibus consulere possit et valeat dari et concedi. Vel dicendum et eam si quam habeat rationabiles quare premissa fieri non debeant allegandum.

Ad videndum reuocari dilationem datam.

Ad videndum et audiendum dilationem predictam per Reverendum patrem domini auditorem dicto domino non principali factam et concessam reuocari vel dicendum et causam etc.

Ad videndum restitui iura.

Ad videndum et audiendum omnia et singula iura et munimenta pro parte dicti magistri non procuratoris in huiusmodi causa quolibet data exhibita et producta eidem magistro non procuratori parti que sue restitui mandari. Vel dicendum etc. allegandum ad idem diem.

De resumptione cause

Ad dicendum contra commissionem et resumptam causam.

Ad dicendum et excipiendum quicquid verbo vel in scriptis contra supra dictam ipsi domino auditori factam et preteritam commissionem dicere siue excipere voluerit. Necnon eam et causas huiusmodi in eisdem statu et terminis in quibus coram Rege sacri palatii apostolici causarum auditore ante remissionem earundem iuxta et secundum eiusdem ipsi domino auditori facte et preterite commissionis vim formam continetiarum et tenorem per dominum auditorem prefatum resumptam. Vel dicendum etc.

¶ Ad videndū resumī causas ad cancellariam remissas.
¶ Ad videndū et audiendū eā et cās hūmōi in eisdem statu et terminis in quibus corā R. p. d. n. sacri palatii apostolici causarum auditore ante remissionē earundē ad cancellariā apostolicā p eundem dñm auditorem factas indecise pendebant iuxta et sūm predictē ipsi dño auditori facte et pñtate cōmissionis vim formā et continentiam et tenorem per eundē dñm auditore resumī: vel dicendū et.

¶ Resumī causas ante aduocationem vel ante recessum auditoris.

¶ Ad videndū et audiendū eā et causas hūmōi in eisdē statu et terminis in quibus corā R. p. d. n. sacri palatii causarū apostolici auditoris et aduocationē earundem actione ante pñtationem cōmissionis predictē vel ante ipsius a rō. cu. recessum et indecise pendebāt iuxta et scdm eiusdē cōmissionis vim formā et continentiam et tenorē per dñm auditore prefatum resumī. Vel dicendū et ad. l. d. sem.

¶ Resumī causam alias n. auditori cōmissam et nunc coram n. auditore pendē.

¶ Ad videndū et audiendū causam als Reuerēdo pñi et auditori cōmissam et corā eo inter dictos citatos ex vna et dictū n. principales de et super bñficio et dioel. n. et illius occasione pñibus ex altera vertē seu verti sperā. Nunc vero Reuerēdo pñi dño n. auditori prefato vigore dicte pñse cōmissionē dependē ultimo sibi facte et pñtate specialiter cōmissam per eundē dñm auditore iuxta ipsius dependē cōmissionē vim formā continentiam et tenorē in eo statu in quo ultimo corā dicto dño auditore indecis pēdet resumī et p resumpta haberi vel dicendū et eā si quā habeat rōnabile quare premissa et.

¶ Ad videndum admitti pro interesse.

¶ Ad videndū et audiendū prefatū mgrm. n. procuratorem ptemas suā supradictā ad causam et causas hūmōi et ipsius cause psecutionem in eisdē statu et terminis in quibus corā dicto dño n. auditore de pñti pendet indecisa iuxta et sūm supradicte ipsi dño auditori de super facte et pñtate cōmissionē dependē vim formā continentiam et tenorem pro suo interesse admitti: vel dicendū et.

¶ Ad videndum deferri iuramentum in supplementum probationis.

¶ Ad videndū et audiendū dicto magro. n. procuratori vel dño n. principali iuramentum in supplementū probationis positionum et articulorum ultimo p parte sua in hūmōi cā datorum quatenus opus sit deferri ipsumque ad iurandū demitti et iurare vel dicendū et.

¶ Ad videndum admitti ad iuramentū perborescentie.

¶ Ad videndū et audiendū mgrm. n. procuratorem ad prestandū iuramentū perborescentie videlicet se et partem suam ob imodera-

Admitti p Interesse

Juramentū in supplementum.

In perborescentiaz.

tos fauores. n. et aduerso principal' non posse neqz sperare cōsequi
iustitie completū iuxta & secundū ipsi dño auditori desup facte &
pntate pmissiō vim formā & tenorē admitti & iurare v' dñuz &c.

Ad videndum resumī petitorium.

Ad videndum & audiendum petitorium als in hmōi causa intē-
tatum deinde suspensum iuxta supradicte ipsi domino auditori
facte & presentate cōmissiōn dependē vim formam continentias
& tenorem resumī & pro resumpto haberē vel dicendum &c. allegā-
dum ad. i. diem.

De sequestro.

Ad videndum decerni sequestrum.

Ad videndum & audiendum dictam parrochialem ecclesiam. n.
ac oēs & singulos fructus redditus & proventus iura obuentiones
& munimenta ex eadem parrochiali ecclesia pueniētes & pueniē-
tia ad vtilitatem ipsius qui finalem in causa victoriam obtimebit
sequestrari & sub firmo ac arto sequestro poni & obseruari manda-
ri lrasqz sequestratorias desuper necessarias & oportū iuxta & sin-
certe cōstitutionis felicis recordationis Innocentiū pape. viij. desup
edite & auditoribus sacri palatii causarum concessē vim formam
& tenorem in forma solita & consueta decerni & concedi. Necnon
ad concordandum & cōueniendum de iudice per quem & corā quo
fructus redditus & puentus iura & munimenta ex eadem parro-
chiali ecclesia prouenientes & prouenientia sequestrari & deponi
debeant. Vel dicendum &c. ad. i. diem.

Ad videndum relaxari sequestrum.

Ad videndū & audiendū sequestruz in hmōi causa p. R. p. d. n.
sacri palatii aplici causaz & cause huiusmodi in prima instantia
auditorum in vim specialis cōmissiōn sibi desuper facte & presenta-
te cōmissiōn repositum seu decretum & concessum tolli & relaxa-
ri. Vel dicendum &c. ad. i. diem.

Ad videndum recognosci sumptum & illud aperiri.

De recognitiōe sum-
pti.

Ad videndum & audiendū quoddā sumptum in hmōi causa p
ducendum ac signetum eidem sumpto appositum & impressum re-
cognosci & postqz recognitum fuerit ad videndum sumptum hu-
iusmodi aperiri ad statim.

Ad dicendum contra sumptum productum.

Ad dicendum & excipiendum quicquid verbo vel in scriptis con-
tra supradictum sumptum superius vt premittitur in hmōi causa
datum exhibitum productum & recognitum ac apertum dicere si-
ue excipere voluerit.

Ad videndum produci testes super recognitione
sumpti & illud aperiri mandari.

Ad videnduz & audiendum nonnullos testes in hmōi causa de

perhibendo testimonium veritati de et super recognitione signeti certo sumpto apposito pro parte dicti magistri. n. procuratoris in hmoi causa dando exhibendo et producendo Cvel dato exhibitio et pducto) produci recipi iurare et ad iurandum admitti ac sufficienti recognosci et postq̄ sumptum vt premititur productū et exhibitū per testes sufficienter recognitum fuerit ad videndū et audiendū hmoi sumptum et dictum auditorem prefatum aperiri mandari et pro aperto haberi ad primam diem etc.

De et sup recognitione signeti pfato sumpto suplus vt p̄mittit̄ in hmoi causa dato exhibitio atq̄ producto impositi et impressi.

De et sup recognitione cuiusd̄ signeti cuidaz sumpto de registro bullaz seu l̄rarum aplicaz extracto et apud acta cause hmoi pdu cendo appositi et impressi. It̄enon postq̄ signetum hmoi recogni tum fuerit ad videndū et audiendū sumptum hmoi aperiri et pro aperto haberi mandari ad statim videlicet ad horam vesp̄orum.

Ad videndum pduci testes recognosci manum et personam no tary in protocollo subscripti et committi extensionem eiusdem.

Ad videndū et audiendū nonnullos testes in hmoi cā de p̄hibedo te stimoniū veritati de et sup recognitionē manus et subscriptionē ac p sone notarij in certo p̄bocollo subscripti p pte dicti mgr̄. n. pu ratoris in hmoi cā dato exhibitio et pducto suo ad actū siue nota r̄j acceptationē et p̄uisionē b̄nficij sup quo agebat sub gr̄a expecta r̄na p pte sua gr̄atose excessa p̄prehēsa pduci recipi iurari et ad iu randū admitti et sufficienter recognosci et postq̄ signū manus subscri ptio et p̄sona notarij p̄bocolli hmoi vt p̄mittit̄ exhibitū et pdu cti p testes sufficienter recognita fuerit ad videndū et victo audiendū mibi p̄ntiscāe notario atq̄ scribe p̄dicto extēsiōē eiusd̄ actus siue note p̄bocolli hmoi ad hanc causam facien̄ p̄ dñm auditore p̄fa tam comitti mandari et pro comisso haberi ad. i. diem etc.

Ad videndū reſterari terminos in vim bulle Innocentian.

Ad videndū et audiendū oēs et singulos terminos subst̄ntiales de sti lo more vsu iure obseruātia et p̄suetudie sacri palatij aplici cāz ser uari solitos in hmoi cā tētos reſterari vnico p̄textu vnicaq̄z audi entia iuxta et s̄m certe bulle p̄ felicis recordatiōis Innocētiū pa pam octauum desuper edite. et Reuerēdis p̄ribus sacri palatij apo stolici causarum auditoribus et loca tenen̄ eorundem concessē vim formam continentiam et tenorem vnico contextu vt premititur teneri et obseruari.

Ad videndum obseruari terminos vnico contextu

in vim comissionē.

Ad videndū et audiendū oēs et singulos terminos subst̄ntiales de stilo more vsu iure obseruātia et p̄suetudine sacri palatij aplici

De reſteratiōe ter
minorum.

causarum seruari solitos vnico contextu vnicaque & eadem audite-
tia iuxta & secundum antedicta ipsi domino auditori desuper fa-
cte & presentate commissio- nis vim formam continentiam & tenores
obseruari: vel dicendum &c.

¶ Ad videndum se admitti ad reiterationem terminorum
in vim commissio- nis vel bulle.

¶ Ad videndum & audiendum eundem magistrum n. procuratorem & preterea suam
predictam ad reiterationem & simultaneam obseruationem omnium
& singulorum terminorum substantialium de iure stilo obseruata & consue-
tudine sacri palatii aplice eorum obseruari solitorum simul & semel
vnicoque contextu ac vnica & eadem audientia faciendum admitti di-
ctosque terminos iuxta & secundum prefate ipsi domino auditori desuper facte &
presentate commissio- nis vim formam continentiam & tenores vnico contextu
vt premititur teneri & obseruari & reiterari & sic iuxta & secun-
dum certe bulle per felix recordationis Inno. &c. vt supra.

¶ Ad videndum cedi & renunciari iuri liti & cause.

¶ Ad videndum & audiendum iuri liti & cause huiusmodi in manibus dicti
domini auditoris prefatum magistrum n. procuratorem cedi & renunciari nec
non cessionem & renunciationem huiusmodi admitti: vel dicendum &c.

¶ Ad videndum concedi secundum fatale.

Ad videndum cōce-
di fatale.

¶ Ad videndum & audiendum dicto domino n. principali secundum fa-
tale ad psequendum appellationem pro parte sua in hac causa in-
terpositam & interiectam dari & concedi. Vel dicendum causam si
quam habeat rationabilem quare premissa minime fieri debeant
allegandum.

¶ Ad videndum prorogari secundum fatale in vim bulle.

¶ Ad videndum & audiendum secundum fatale iuxta & secundum vim formam
& tenore ipsi domino auditori ultimo facte & presentate commissio- nis depen-
den- den prorogari: vel dicendum &c. Vel sic ad videndum & audiendum
secundum fatale iuxta & secundum bulle Innocentiane desuper
edite & sacri palatii causarum auditoribus concessa vim formam
& tenorem prorogari &c.

¶ Ad videndum sibi statui terminum infra quem
debeat docere de gratia expectatiua.

¶ Ad videndum & audiendum sibi certum preceptorium termi-
num competentem infra quem de gratia expectatiua sui principa-
lis seu eius sumpto cum processu desuper fulminato concordantem
docere legitime debeat iuxta & secundum commissio- nis dependen-
den ipsi domino auditori vt premititur desuper in hac causa facte &
presentate vim formam continentiam & tenorem prefigi statui &
assignari: vel dicendum &c.

¶ Ad docendum de mandato.

Ad videndum & audiendum sibi certum peremptorium terminum competentem infra quem de mandato procuratoris sue p parte domini n. principalis sui legitimum docere debeat prefigi statui & assignari vel dicendum &c.

Ad docendum de snia in pibus lata & illa pducendum.

Ad docendum & fidem legitimam faciendum de snia p pte dicti magistri n. ex adverso procuratoris in hmoi causa in partibus lata si quam habeat & illam coram dno auditore prefato exhibendum & producendum ad statum &c.

Ad procedendum prout de iure. Alioquin ad videndum.

Absoluti ab impetitione primo & pro prima dilatione.

Ad procedendum & pcedi videndum prout de iure fuerit pcedendum in ca & causis hmoi primo & p prima dilacione. Alioquin ad videndum & audiendum de m. n. n. procuratorem partem suam principales ab instantia iudicii & observatione terminorum de iure more & stilo re cur. ac sacri palatii causarum aplice servari solitorum ab impetitione dicti n. ex adverso principalis absoluti vel dicendum &c.

Ad procedendum prout de iure.

Ad respondendum singulariter singulis necnon arrestasse ne recedat.

Ad respondendum singulariter singulis positionibus & articulis pro parte dicti magistri n. procuratoris pro parte sua in hmoi causa datis exhibitis & pductis necnon cund. n. sub pena excois arrestasse ne a ro. recedat nisi prius dictis positionibus & articulis medio suo iuramento respondeatur.

Ad respondendum medio suo iuramento p verbum credit vel non credit singulis positionibus & articulis exceptionibus replicationibus articulis & alijs materijs articularis ad i. diem.

Ad videndum remitti bullam indulti ad cancellariam apostolicam pro corrigendo.

Ad videndum & audiendum bullam indulti superius in hmoi causa p parte n. productam eidem dno n. principali p prefatus dnm n. papam concessam ad cancellariam eiusdem dmi nri pape pro corrigendo illam remitti & committi ad statim.

Ad videndum tradi registrum.

Ad videndum & audiendum registrum prioris instantie dno auditori prefato p me presentis cause notarium atqz scribam predictum tradi & assignari. Vel dicendum &c. allegandum.

Ad videndum decerni allegationes.

Ad videndum & audiendum publicas allegationes super dubijs in huiusmodi causa decerni & concedi ad statim.

Ad videndum confiteri debitum.

Ad confitendum confiteriqz videndum & audiendum debitum super n.

in quibus n. certis legitimis de causis sub penis camere apostolice tenentur et obligantur vel dicendum etc.

Ad videndum admitti n. an cessionem bonorum.
Ad videndum et audiendum dictum n. principalem ad cessionem bonorum suorum iuxta vim formam et tenorem cedule desuper facte et presentate admitti. Vel dicendum etc. allegandum.

Ad videndum dari cautionem fideiussoria per expem taxati.
Ad recipiendum et dari videndum cautionem fideiussoriam per expem in quibus dñs n. principalis prefatus occasione canonicatus et preben ecclesie n. dioc. n. de quibus hic agit dicto dño n. exaduerso principali sententialiter est condemnatus ad i. diem etc.

Ad videndum errari iura et protocollis.
Ad videndum et audiendum iura et munimenta ac instrumenta ex manualibus et protocollis penes prefatum n. notarium certia exhiberi et trāsumi ad horam vesperorum pñtis diei. Put et quēadmodū etc.

Ad recuperandum pignora.
Ad releuandum et recuperandum certa pignora penes n. existentia et ad instantiam n. principalis pro causa n. nullius occasione arre stata als ad videndum et audiendum n. sub arrestari seu ad sonus preconi vendi ad statim.

Ad videndum decerni litteras monitorias et in euentum citatorias.

Ad videndum et audiendum litteras monitorias et in euentum citatorias extra Ro. Lu. et ad partes in forma solita et consueta decerni et concedi vel dicendum etc. ad statim.

Ad docendum se paruisse monitorio.

Ad docendum et clare demonstrandum se monitorio als ad ptes decreto paruisse et obtemperasse. Primo et pro prima dilatiōe C vi scdo et pro scda dilatiōe: vel tertio et pro tertia dilatiōe: vel quarto et pro quarta dilatiōe et ex supabundanti. Alioquin ad videndum et audiendum se declarari incidisse penas et censuras in dicto monitorio contentas ad statim etc.

De Remissionibus.

Ad videndum articulos ad pbādū admitti extra cu. et decerni remissionem et ad concordandā de iudiciis eorū quibus loco in quo et termino infra quem.

Ad videndum et audiendum oēs et singulos positiones et articulos ac materias articulatas p parte dicti ingri n. procuratoris in hmoi causa quolibet exhibitos pductos atqz datos et ians